Quòd

Quòd apud

allumpra. Q  
 que nunc Samos  
 temus, inde Mel  
 cam laudat, prou  
 Samiorum tyrann  
 inde natum fit qu  
 nenses per Pericle  
 Necles fuit Epic  
 feruam Athenis  
 Homeri Samius f  
 mon Pygela con  
 dum. Nam quid  
 ac locum Pygela u  
 cum Amphiarao  
 florem se iuxta C  
 erat filia, præ trit  
 ta effert,  
 Mirabor sane pot  
 Quot numero hæ  
 Dixit, & inuentu  
 Continuo mortis  
 Pherecydes aut  
 porcos haberet, h  
 Nopsus uera loc  
 libus opibus, & e  
 ue suffragio siue  
 operi imponeret  
 fuit, pro eo quod  
 cum quispiam ali  
 eos qui speculant

Quòd apud Cebyreos proprium sit ferrum facile tornari.

## LIBRI DECIMI QVARTI.

Quòd Ionum Coloniae praefuerit Androclus Codri Athenarum regis filius, postmodum Æolicae. Is Ephesum aedificans, Regiam Ioniae assignauit. Sunt autem Ionum ciuitates haec: Miletus, Mius, Lebedus, Colophon, Priena, Teos, Erythrae, Phocaea, Clazomeng, Chius, Samus, in uniuersum duodecim. Postmodum Smyrna fuit assumpta.

Quòd Apollinis oraculum apud Branchidas in Mileto sit. Quòd quae nunc Samos appellatur in insula Ionica, prius dicebatur Parthenia, deinde Anthemus, inde Melamphylus, postea Samus.

Quòd Samus adeo sit ferax, ut quae eam laudat, prouerbio dicere consuerint, Fert & auium lac.

Quòd ob Solyfontis Samiorum tyranni amarulentiam Samus adeo uiris fuit destituta, ut prouerbum inde natum sit quo dicitur, Solyfontis opera locus amplius est.

Quòd Athenienses per Periclem Samo potiti, municipales in eam miserunt, e quorum numero Neocles fuit Epicuri philosophi pater, ludimagister. Is in Samo nutritus, adolescentiam Athenis egit cum Menandro comico.

Quòd Creophylus hospes Homeri Samius fuerit. Caeterum o magnum hic scribitur.

Quòd Agamemnon Pygela condidit: fuit autem a parte quadam gentium illius habitatum oppidum. Nam quidam Pygalij nominati, calamitatibus defatigati illic remanserunt, ac locum Pygela uocarunt.

Quòd post Troiae captiuitatem Calchas uates cum Amphiarao pedester in Colophonem peruenit. Caeterum cum in uatem meliorem se iuxta Clarum incidisset, Mopsus scilicet Mantus filium, quae Tyresiae erat filia, praeter tristitia perijt. Caeterum Hesiodus etiam carmine hunc sermonem ita effert,

*δαίμα μ' ἔχει κατὰ θυμόν, ἔρμεις ὄσους ὀλύνθους  
αὐτὸ ἔχει μικρὸς πρὸ ἔων, εἰ ποὺς ἄν ἀειθμόν.*

Mirabor sane poteris si dicere ficus

Quot numero haec caprificus habet, per parua licet sit. Hunc uero respondisse,

*μύριοι εἰσιν ἀειθμόν, ἀτὰρ μέτρον γέ, μέδμνθ  
εἰς δὲ πρὸς ὄνει, ἄρ' ἐπελθέμεν οὐκ ἐδ' ὕψαιο.  
ὡς φάτο καὶ σφίω ἀειθμός ἐτήτυμθ εἶδ' ἐτο μέτρον,  
ἔ τότε δὴν κάλχανθ ὑπὸ θανάτοιο κάλυψεν.*

Mille quidem decies, modius mensura, super quae

Vna fit, hanc nullo poteris comprehendere pacto

Dixit, & inuentus numerus mensurae certa est,

Continuo mortis Calchanti somnus obortus.

Pherecydes autem inquit, praegnantem suae oblata, Calchantem interrogasse, quot porcos haberet, hunc respondisse tres, atque ex his unam esse foeminam. Et cum Mopsus uera locutus esset, illum obiisse.

Quòd Colophonij aliquando naualibus opibus, & equestribus tantum excelluerunt, ut in quancunque partem siue suffragio siue auxilio equestri, aut pedestri, aut nauibus incubuissent, finis operi imponeretur, adeo ut prouerbum inde sit natum, Colophonem imposuit, pro eo quod est finem.

Quòd prouerbum sit Corycaeus auscultauit, cum quispiam aliquid secreto aut facere aut dicere uideretur, neque tamen lateat ob eos qui speculantur & scire student quae minime conuenit. Id quod Corycaei

prædones in portibus facere solebant, interrogantes à mercatoribus in portum applicantibus, quid in nauibus portarent. Quòd Anaxagoras physicus, Anaximenes Milefij fuerit familiaris. Præceptor autem fuit Archelaus physicus & Euripides poëta. Quòd Melas fluuius iuxta Smyrnæ murum labitur.

Quòd Dolobella Trebonio in Smyrna obfesso, interemit quempiam ex ijs qui Cæsarem per insidias interfecerant. Quòd quatuor sint Lethæa flumina: aliud iuxta Magnesium, quæ ad Mæandrum est sita: aliud in Gortyne oppido Cretæ: aliud iuxta Triccam urbem Theffaliæ, super qua Æsculapius fuit natus: aliud apud Lybas Hesperios. Cæterum urbs Magnesia prope Lethæum est iuxta Mæandrum, ubi dicunt crucifixum fuisse Daphitam, propterea quod reges uersibus incesferet,

Purpurei stimuli, fæx ultima diuitiarum,

Lysimachi, Lydos subditis atq; Phrygas. Quòd Magnetes in Asia Anaxenoræ Cytharædo æneam imaginem erexerunt hac inscriptione,

*ἦτοι μὲν τόδε λαλὸν ἀκούεμεν δὲν ἀοιδῶν  
τοίου γ' οἷο δὲ δὲ θεοῖς φιλίγχι αὐδῆ.*

Est operæ pretium, tales audire canentes

Qualis hic est, qui uoce deos exæquat & ode. Vbi qui epigramma inscripsit, cum non satis considerate animaduertet, ultimam secundi uersus literam prætermisit, cum basis latitudo non sufficeret. Quæ res ciuitatem ignorantia condempnari exhibuit propter ambiguitatem quæ oritur ex scriptura, num ultima dictio in nominatio casu sit accipienda, an in datiuo. Nam multi datiuos sine iota scribunt.

Quòd Stratonicus citharædus uidens Caunios colore admodum uiridi, dixit hoc illud esse quod poeta inquit,

*ὅτι περ φύλων γενεῆ, τοῖο δὲ αὐδῶν.*

Tale quidem genus est hominum quale est foliorum. Cum uero illum incusarent, quòd urbem ut morbidam carperet, Ego inquit eam morbidam dicere ausim, ubi mortui ambulat. Quòd Rhodij, bonis legibus instructi, maximam curam habuerunt circa res nauales. Vnde permulto tempore maris imperium obtinuerunt, & latrocinia sustulerunt, atq; Romanis amici fuere & regibus quicunq; Romanorum & Græcorum forent studiosi. Vnde suis legibus uixerunt, atq; per multis donarijs urbs eorum honestata fuit. E quibus optimus Colossus Solis fuit quem poëta qui Iambum effingit sic describit,